
u
n

1SOBRAL -7/lieira§©«ÿ
Data do aviso de licitagao: Q2/te/2021

http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/listagem/cletalhes/imll?&Ql

Detalhes da Licitagao

jTitulo:
jSistema de realizagao:

Contratagao de mao de obra terceirizada.

Banco do Brasil - N« 893148

Contratagao de empress especializada na prestagao de services de mao de obra terceirizada,
para a prestagao de servigos continuados cujos empregados sejam regidos pela
CONSOLIDAÿAO DAS LEIS TRABALHISTAS (CLT), para atender as necessidades da Prefeitura
de Sobral, pelo periodo de 12 (doze) meses,

Pregao Eletronico

Secretaria do Planejamento e Gestao

16/09/2021 as 10:00

Objeto:

MModaiidade:

:Orgao demandante:

j Realizagao (Horario de
( Brasilia):

Inicio do acolhimento das
propostas: 03/09/2021 as 08:00

Abertura das propostas: 16/09/2021 as 08:00

Data da homolocagao:

Status: Em andamento

PE121/21-SEPLA-SEPLA
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/arquivo/edital/licitacao:1901

Publicatjoes

Edital:

Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO MUNIClPIO
Data da Publicagao: 02/09/2021
Observagao: Aviso de licitagao.

j Local da Publicagao: JORNAL DE GRANDE CIRCULAQAC)

Data da Publicagao: 02/09/2021
Observagao: Aviso de licitagao.

Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicagao: 02/09/2021

j Observagao: Aviso de licitagao no site do licitagoes-e do Banco do Brasil,

Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicagao: 02/09/2021
Observagao: Aviso de licitagao no site oficial da Prefeitura de Sobral.

Avisos

Nenhum aviso a ser mostrado

Pagina 1de 1Relatorio gerado em 02 de Setembro, 2021 as 09:02h



02/09/2021 www.licitacoes-e.com.br

MUNICIPIO OR SOBRAL
UOR: [n°1] PR6FEITURA MUNICIPAL. OF SOBRAL •Fim coniroto: 3UD5/2022
[JB0%105] KARMELINA MARJORIE NOGIJEIRA BARROSO
awl. compelontn - Fim ropresomauflo* 03/01/2022 UAtendimento / SAC BB / Ouvidoria

¥LM n
iSaia de disputa Utlliterios Posquisa avangada j Suas licilagoes Ajuda j SairBanco de Progos

.S'u
JA Hcstscak* [893148] im puhWiv.rdix o»ra i

MUNICIPIO DE SOBRALLicitagoes

Licitagao [n° 893148] E3

r
Opgoes

Cliente MUNICIPIO DE SOBRAL /{1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL &

Pregoeiro JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR

Resurrio da licitagao ContratagSo de empresa especializada na prestagao de servlgos de m3o de obra terceirizada, para a prestagao de servigos

continuados cujos empregados sejam regidos pela CONSOLIDAQAO DAS LEIS TRABALHISTAS (CLT), para atender as

necessldades da Prefeltura de Sobral, pelo perfodo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos limites da lel.

Edital PE121/21 Processo P162715/2021

Modaiidada/tipo Pregao Tipo Manor prego

ParticipagSo do fornecedor Ampla 3 dia(s)Prazo para impugnag2o atG

Publlcada #Situagao da licitagao Data de publicagao 02/09/2021

Infcio acolhimento de propostas 03/09/2021-08:00 Limite acolhimento de propostas 16/09/2021-08:00

Abertura das propostas 16/09/2021-08:00 Data e a hora da disputa 16/09/2021-10:00

Idioma da licitagao Portugu&s (R$) RealMoeda da licitagao

Abrangencia da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitagao

Forma de condugao Eletrfinico Equalizagao ICMS Nao

Tipo de encerramento da disputa Randomico

:<r v.)

SAC RG •• aw*. r:Mam ] ter**** - o?oomme j rS: 0033 j \ !<ÿ k-sep*-, v-w

pxnM«wi00(.ll)4_aop-22. 2021-06-2S 14:26.Thu Sap 02 06:00:23 BfW 2021

1/1https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop



m

j

\

14 VWW.OPOVO.COM.BR

I QUINTA-FEIRA |
2 0E SETEMBRO DE 2021'FORTALEZA - CEARA -

Estado do Ceara -Prefeitura Municipalde Potiretama-Aviso de Licitagao -Modalidade:
Pregao Eletronico SRP N° PE-010/2021. Objeto: selegSo de methor proposta. atrav6s de
registrp de preco para a futura aquisigao de material etetrico em geral e outros material;
cohsumo, para conservagao de Jjens imoveis. de responsabilidade da Secretaria __
Infraestrutura, do Municipio de Potiretama, de acordo com as especificagaes e quantidades
constables no termo de referenda..Tipo: MenorPrego por Lole,Forma de Disputa: Aberto e
Fechado.A Comissao de PregSo comunica aos interessados que a.entrega das pn
comerdais dar-se-a ate o dial6.09.2021 as 08:00horas (horariode Brasilia). O edita
anexos estarSo disporilveis atraves dos sites:
"acessokJentificadonolink-acessopublico"e www.tce.C8.gov.br.Mafores informagdesatraves
doe-rnaii:setor1fcitacaopotiretama@gmail.tx>m.das08:00ÿs11:30hcrras.AComissao.

enel
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL OE QUIXApAÿ O Munidpid de Quixada, atraves
da Secretaria de Desenvohrimento Social toma ptiblfco o extrato dos Contratos n*
08.001/2021-01SDS e n<> 08.001/2021-02FMAS resultantes da fonriada de Pregos n»
08.001/2021-TP. — Unldade Administrativa: Secretaria de Desenvolvimento Social ~OBJETO:
contratagao de empresa ‘ para prestagao de servigos de assessoria, consti
aromparihamento no desenvolvimento das agues socioassistendais no ambrto das protegees
sodais,.promovendo 6 forfajedmento das apoes profissionais das equipes de trabalhb na.
aprbpriapao dos instrumeritbs,conhedmerito e mecariismosnecessarios ao desenvolvimento
daemantipagSo soda!,para atenderas necessidadesdaSecretaria deDesenvolvimentoSodal.
Prazo de vigenda: 12 roeses a partir da data da assinatura dos contratos. Valor Global dg
Contrato n« 08.001/2021-01SDS: R$14.700,00 (quatorze mil e setecentos reals); Valor Global
do Contrato n« 08.001/2021-02FMAS: R$ 102500,00 (cento e dois mil, novecentos rears) j§
Contratada: EXPConsultoriaEmpresarial ITOA, representada peloSr.Karto JoseMedeirosTefeÿj
Assinampela contratante:Secretaria MunicipaldeDesenvolvimentoSodal, a Sra. Izaura Gomefe
do Nascimento de Oliveira -Data da assinatura do Contrato; 24 de agosto de 2021.

RECEBIMENTO DE LlCENQA
ft

A Companhia Energetica do Ceara, toma publico que recebeu da Superinten
EstadualdoMeio Ambients-SEMACE aLicenca AmbientalporAdesaoeCompromisso

— LAC N° 63/2020 referents a linha de distribaigao de alta tensSo denominada LDAT
69kV UmanU-ba / Paracuru, localizada no municipio de Paracutu. com validade ate
26/03/2Q23. Foi determinado o cumprimento das exigencias contidas nas Normas e

Instmcoes de Licendamento da SEMACE.

dencia; Itoria: e

ropostas
ileseus

.//bllcompras.com/home/'publicaccess

enel RECEBIMENTO DE LICENpA

A Companhia Energetica do Ceara, toma ptiblicoque recebeu da Supefintendencia
EstadualdoMeioAmbiente-SEMACE aLicencaAmbientalpbrAdesaoeCompromisso
-LAC N°2066/2021 reference a linha de distribuigko de alia tensaodenominada LDAT
69kV OID / DMU-02N7 e LDAT 69kV DRV/TXUp02C2, localizada no municlpio de

Maracanau e Pacatuba, comyalidade ate09/06/2024. Foi determinadoacumprimento

das exigencias contidas nas Normas einstrugoesde Licendamento da SEMACE.

(ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL Of SOBRAL - AVISO DE LICCTAQAO
PROCESSO SPU N® Pt63180/2021. EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N° 123/2021 - SECJEb
(SRP) (BB N° 893379) - Central de Uata?5es. Data de Abertura: 16/09/2021 as 09h {Horario de
Brasilia). OBJETO; Registro de Pre?o para Futures e Eventuais Servigos d® JocapSo de veicuios para
atender as demandas da Secretaria da Juventude, Esporte e Lazer, conforme as espedficaÿoes e
quantitativos constantes no Termo de Referenda. Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site:
httoÿMcfeÿoes.ÿbral.ceqovbreaRuaViira (83)3677-1157

issdodoCearb -PrefeituraMunicipaldeMaurftl -Avisode AdendoabEdital.APresIdenteda
ComissSbdeLidtagSodoMuniclpiodeMaurili,nousode suasalribu'coeslegais.tomapub
conhecimento dos interessados, Adendo ao Edital na modandade Tomada. de R
2021.08.17.01/TP,cujoobjeto6 aconstnjjaode cerca de protegdoecasadebomba no t>
Municipal, conformeProjetoB6sico.Molivo:alteragSonoregime deexeajgab.0Adendo
s®adfepooigaodosinteressadosna sededaCPLenositio hltp://nwracipos.U».c».gov.br/l:atacoes.
Asdemais condigoespermarieceminalteradas.Mauriti/CE,18deagostode2021.CiceraArrelda
Leha—PresidentedaCbmtssaoParmanentedeLicitagao. _
Estado do Ceara - Munlciplo de Canind6-Aviso de LIcitagao -Tomada de Pregos N°
014/2021-TP. A Presidente da Comissao de UcitagSo de Canind§-CE tonia publico para

,. Iconhedmento dos interessadosque,noproximodia 20deSetembrqbe2021as 10h00min.na
iv sededaComtesSodeLicitagSodaPrefeiturade Caniridb,localtzada rtbLargoFrancisco Xavier
K de Medeiros. SN, ImaculSKja Cbnceigao. Canindb-CE, estarS realizando RcitagSo, na
t modalidade Jornada de Precos, cujo objeto 6 a contratagSo de empresa especializada de

engenharia para recuperag§o da Unidade de Pronto Atendimento -4 UPA, situada na Zona
| j lUrbana do Munlcipio de Csmindb/CE. conforme especificagoes corrtidas no Projelo BSstco e

.; (ComposigSes de Custos cbnstantes no AnexoI do Edital, o qua!
>. enderego acima.no horario de OShOOmin as13h00rrfn.Ua VieiraI

- (ComissSodeLicitacao.

b!ico, para
s nc ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE UCITACAO -

PROCESSO SPUN®P162715/2021,EDITALDOPREGAO ELETRONICON°121/2021-SEPLAGIBB
N®893148)-CentraldeLicitagces.DatadeAbertura:15/09/2021as09b(HorariodeBrasilia).OBJETO?
Contratagso de empresa espedafeadaria presta?ao, de servigos de mao de bbra lerceirizada,para a
prestacaode servipos contkiuados cujos empregados sejamrebidos pela CONSOLIDAQAODASLEIS
TRABALHISTAS(CUT);paraatender asnecessidadesdaPrefeHuradeSobrai,pdoperiodode12(doze)
me5es.-pbdendo ser prorrogado nos Kmites da fd.' corrfbrme espe<ÿK?a?oes const3ntes rK> Teÿ ds
Referenda.Valor doEdital:Gratuire.INFORMAQOES if I tip Icltacoe s< br ii cr- gov.br eaRua
Viriato deMedeiros,Na 1ÿ50,4® andar.Fone: (88) 3677-1157 e1146. Sobrai-CE. 01de Setembro de
2021.OPregoeiro-JorgeLuizdeSousaFerreiraJunior

,

enel RECEBIMENTO DE LICENQA
regos .

Matadouro
encontra-i

Energetica do Ceara, toma publico que recebeu da Superintend§ncia
Meio Ambiente - SEMACE Ucenga Ambiental .por Ades5o e

- LAC N° 10844/2021 referente a linha de distribuigao de alta tensao

denominada LDAT 69kV DMU / MRG-02F6, localizada no munfcipio de Maracanau
e Maranguape, com validade ate 18/08/2024. Foideterminado o cumprimento das
exigencias contidas nas Normas e instrugoes de Licenciamento da SEMACE.

A Companhia

Estadual dp

Compromisso
i

ECTAQOÿDQ CEARA --
Av. DornUno,1151, Russas-CE,Hercules Aghiarian, TrtuTar, j-
procedimenio dereconhedmento dedominioem favor do MUNICIPIODERUSSAS,pessoa juridica *
da dirato publico intamo. inscrito no CNPJ sob o n." 07.535.446<'0001-60t com natureza de berop
dominicaldopatrimonibdoMunicipio,o imovelasegufr descrito,comoumterrenourbano,onde$e
encontra erigida e instalada a Escola de Erisino Medio Manuel Matoso Filho. situado na RUA CEL
PERDIGAO SOBRINHO, n* 433. Centro. Russas/CE, esqutna com a Travessa Pramotor Francisco
Rodrigues, comperimetro da area abrangida pe!o memorial descritivo conRgurando poUgono irregular.
emBnhasretas. constituldode 04 (quatro) \-ertices em sentido horario. com as seguirrtes dimensoese

.“ a partir do verfice 01 (um). coma ufilizagao do DatumStRGAS2000.com coordenadas
UTM E: 613°46,7& -N:9.453.935,743. com angiio de 80*33W5 segue no senWo sulMorte. com
distandade 64,20m (sessenfaequatrometrose vinte centimefeast,ateovettrce02(dois),estremadoao
Geste ((rente), com o alinhamento da Rua Coronel Perdigao Sobrinho; do vbrtice 02 (dois). cbm
coordenadasE:613.986.374- ISL 9.453.986287. comangufo de88*31*26“, fazdeflexSoadireita. segue

oesta4esie. cbm cfistanda de 55.45m (dnquenta e drvco metros e quarenta e cinco
);ateo vertice03 (tres), estremando aoNorfe]lado direito). comoa
‘— dovertice03(tres).comcoordenadasE:614.029.133-N:9.453

ff*.fez deflsxao a&wta.segue

USSAS - EDITAL PARA ABERTURA DE

ene! REQUERIMENTO DE LICENgA

A Companhia Energetica do Ceara, toma publieo que requcreu ao Institufo de

Meio Ambiente de Caucaia - iMAC a Regularizagao da Licenfa de Oporacao

referente a linha de distnbuifao de alta tensao' denominada LDAT 69kV CPE /

CIP-02M7, localizada no municfpio.de Caucaia.Foideterminadoo cumprimento

das exigencias contidas nas Normas e instrugoes de Licendamento do IMAC.

• Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Cohyocagio -
, Tomada de Pregos N” 2021.04.29.27.TP.OBR. A Presidente da Comissao Peimanente de

: ::
fc5=B»?ss!3=ssaffja'=s:
de engenharia para coleta. transport* desilnacSo Anal e tratamento de residuos sdidos de
servigos de saude do Municipio de Campos Sales.- CE, Data e>Horario da Abertura das
Propostas.de pregos: 15 do Setembro de 2021, ds 09 00 boras InformagSes:

de
nto alinhamento da Travessa

.950.983,comSngutode
63,50m(sessenta e fees86*231

metros e dnquenta
eftexao a dreita, segue nosenbdo nocte/sul. com distanda de 63,
enta cent&netrbs). ate o vertice 04 (quatro). estremado ao
Rua Dr Jose RarriaBw tfo v&tice 04 (quatro). com coordena
com anguto de 94*3225', Caz deflexao a direita, segue noi

'S?lo v6rtice 04 (quatro), com coordenadas E: 613585.89S
4,662, com angulo de 94*3225', faz defiexao a direita. segue rib sentido leste/oeste.:com
de49.80m (cfiarentaenove metroseoftenta centimetres), ateo vertice 01(um),ondefediao

poUgono. estremado ao Sul.(lado esquerdo), com o alinhamento da Travessa Promotor Frandscb
Rodrigues.Perfezaarea total superficialde3.355,54m1(tresmil.trezentosednquentaecincometros
ednquentae quatrocenrimetros quadrados) earea coberta de 2.328,41m1(dois mil, trezentos‘e
vinteeottometrosequhrentaeumcentimetrosquadrados).Russas/CE,31.08.2021.enel REQUERIMENTO DE LICENgA

A Companhia Energetica do Ceara, toma pOblico que requereu a Secretaria
de Meio Ambiente e Conbole Urtÿano de Maracanau -.SMU a Reoularizagao da
Ltcenga de Operagao referente a linha de distribuigao de alta tensao denominada
LDAT 69kV DID / DMU - 02(5,tlocalizada no municipio de Maracanau. Foi
determinado o cumprimento das.exigencias nas Normas e Instru95es
de Ucenciamento da SMU. ,

ESTADODOCEARA-P
ELETRONICO N°001.01.
Udtagao ria Modaficfckie Pregao na for
Aquislgao de equipamentos dhrersos,
acordo com o Convenio N® 017/2019.
Mlnfsteriodo MefoAmbiente
noTermo
Setembro de 2021, as 09ht no Endere
dtspoagao;dos interessados apos esta
Plataforma. wvAv.Bdtacoes-e.com.br.eno

isooELierc
w

acomunsca aos interessados
na fonna Eletrdreca;N° 00L01.092021-SEMA

destinados a melhorar a gestao de ijaÿfduos soiidosfdSIpwV
, celebrado entre a Prefeitura MunWTpal de Rucsx%e*d +

ntlda<yscoregÿtes

O-PREGAOREFSTURAMUNI
J12.2021-SEMA

JNIC1PALDERUSSAS-AVt
-A Pregqeira comunica aosi

Estadodo Ceara -PrefeituraMunicipaldeBoaViagem-AvisodeLlcitagao -Tomadade
PregosN® 2021.08.27.001.AComissaoPermanentedeLidtacaodaPrefeitura Muntcipalde
BoaViagem,localizadana PragaMonsenhorJoseCandido,100-Centro, toma publicoque
seencontra adisposicaodosinteressadosoEdilaldeTomadadePregosN°2021.08.27.001.

. |cujo objsto qaexecugaodosservigos de pavimentagao em pedra tosca em raas do Baino
n°1072850-56comoMim'steriodoDesenvolvimentoRegional,juntoa

strufuraeRecursos Hidricos doMunicipiodeBoa Viagem/CE, conforme.quese reaiizaranodia20desetembrobe2021(20/09/2021),SsUraOhs.Referido
V: JEditalpoderaseradquiridonb enderego acima, apartirda datadestapublicagaq, no horarfo
: |deexpedienteaopublico.BoaViagem/CE,01desetembrode2021.FranciscoPauloRavy

doMeioAmbiente-MMA,deacordocom asespecificagoese
de Reference.Treo:Merior Prego por Loter cuja Sessao de CSsj

d
.....<te 202ÿÿsÿh. no Eiÿreco Befronico: •ww.tfcitacoye:c ,

Fÿÿÿna:wvÿliatacoes-eÿaÿÿÿeÿohorÿioÿ08has

CartosGongalvesBezerra-PregoeiraOSciat.

formePT
Irifrae

; iiDiquan,con
U Secretaria de

t
S’*!BIzirlI.TIri.1btTaBTiil:



$

c>
fLJ4t- O

DIARIO OF1CIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL- Ano V - N° 1153, quinta-fcira, 02 dc setembro dc 2i

Edital: Gratuito. lNFORMAC’OES: Site: http://licitacoes. sobral.ce.fovbre
a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1 146,
Sobral -CE. 0110912021.0Prcgoeiro -EVANDRODESALES SOUZA.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE UCITACAO - PREGAO
ELETRONICON“ 084/2021 -SAAE - A Central tieLicitagao da Prefeitura
Municipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro c membros da equipe de
apoio designados, conforme o caso, pelos atos 179/2020, 233/2019,
296/2019, 297/2019, 469/2019 - GABPREF, 523/2017 c 82/2019 -
SECOGE,comunicaoresultado doPREGAOELF.TRONICON°084/2021 -
SAAE(BB N" 880152). OBJETO: Aquisigao de anel de borrachapara tubos
de PVC DEFOFO, tendo como resultado a tabela cm atiexo. Adjudicado em
27/08/2021 e homologado em 31/08/2021. SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO F, GESTAO - Central de Licitagoes. Sobral - Ceara, 02
de setembro de 2021.Evandro de Sales Souza - PREGOEIRO.

Publico Municipal a servidora CLAUDIA ROBERTA SOUSA LIMA.
ocupantedo cargo deprovimento efetivo deAGF.NTE COMUNITARIODF.
SAUDE, matrlculaN" 20934, com lotagao na SECRETARIAMUNICIPAL
DASAUDE.apartir de03 deabriIde 2020.PACOMUNICIPALPREFEITO
JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR, em 02 de setembro de
2021. Luiz Ramom Teixeira Carvalho
PLANEJAMENTO EGESTAO.

SECRETARIO DO

ATON" 204/2021-SEPLAG - O SECRETARIODO PLANEJAMENTOE
GESTAO, no uso de suas atribuigoes legais, tendo em vista o que dispoe o
Artigo 68, Inciso V da Lei Organica do Municlpio, c/c a Lei Municipal n1'
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alteragoes constantes na Lei n°
1866/2019, de 30 dc abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de
2021, o Art. 3° do Decreto n° 2284/2019, de 22 de outubro de 2019,
eonsiderando a lei n° 1998, de 30 de abril de 2020, e bem como o que dispoe
no Decreto n° 2366, de 13 de margo de 2020, RESOLVE conceder, nos
termos do Art. 104, da Lei Municipal n”. 038 dc 15 dc dezembro dc 1992,

LICENCA PREMIO aos servidores da SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCACAO, conforme o Anexo Onico dcstc Ato. PACO MUNICIPAL
PREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR, cm 02 dc
setembro de 2021. Luiz Ramom Teixeira Carvalho - SECRETARIO DO
PLANEJAMENTOE.GESTAO.

» AVISO DF. RESULTADO FlNAI.DE UCITACAO•PRT.GAO KLETR6N1CON; 084/2021 -SAAK
VR.KSTIMADO VR. J.ICITADO DIFKRENCA ECONOMIA

ITF.NS VENCEDORA QTI).
IRS) (RS) (US) IV.)

TINELA DO VALE
MF.RCIAL ElREM

1 640 R$6,720,00 B $7.137,6(1 RS4.5K2.4tI 68,19%

SHNTINEI.A DO VALE
COMERCIAL ElREM

2 920 RSI6.928,00 1(54.646,00 RSI2.282.00 72.55%

"SENTINELA DO VALE
COMERGAL EjRELI

3 814 US28.27S.36 RS21.961.72R$6,3I6,M 77,66%

SENTINELA DO VALE
COMHRGAL I.IREL1

100 RSI6.965.00 RS 1.994.00 RSI4.971.00 88,25%

5 CCK COMERCIA1. l.TDA 198 RS21.869.I0 RS3,328.38 RSI8,540,72 84,78%

SENTINEI.A DO VALE
COMERCIAI.ElREM

5956 RS6S.7 17,75 RI8.443.U5 RS57.274.70 87,15%
ANEXO UNICODO ATO N* 2&4/2U2I -SEPLAG

TOTA1S RSI56.478,21 RS26.865.67 RSI29,612,54 82.83%MATRICUt.A NOME PERIODO AQUISITIVO PERIODO HEGQ7.Q N*PROCESSO
VALOR NAOADQUIRIDO 0.0001 dc juuho dc 1998 u 3 1 dc maio dc 12 de ag;wnodc 2021 a II dc

no dc 2021
3014 MARIA LIDU1NA SOUSA PI61254/202 1

FRANCISCA FRANCINEIDE DE 01 de maun dc 2000 a 28 dc fcvcreiio
dc 206S_04 dc ograin de 2021 a 03 tk

novemhro tic 2021
2743 P159992/202 1

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO
SOUSA PARENTS

ANTONIA S1LVANNE GOMES
ALBUQUERQUE

03 dr niargo dr 1996 a 02 dr margo de 04 dc agosto dr 2021 a 03 dr
nuvamliru dc 2U21

2108 PI59994/202 12001 l
01 dc fevereiro dc 2016 a 28 dc
Innciro dc 21)21

06 dc dguitilode 2021 i) 05 dc
le 2021

641 EDNA LUCIA BRITO PI60.3 80/202 1

EXTRATO DE RESCISAO UNILATERAL AO CONTRATO N"
096/2021- SME - PROCESSO N° PI63720/2021 - CONTRATANTE:
Municipio tie Sobral, por intermedio da Secretaria Municipal da Educagiio.
CONTRATADA: Einpresa Sousa Campclo Transportcs LTDA, inscrita no
CNPJ n" 10.644.834/0001-93. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: A
rescisao tern por fundamento os artigos 78, incisoI e IV, e art. 79, inciso I,
todos da Lei n“ 8.666/93, bem como a? Notificagao enviada por e-mail a
einpresa supracilada cm 3 1 de agosto de 2021. DO OBJETO: Pelo presente
iustnunento, fica rescindido unilateralmente, a partir do dia 02 de setembro
de 2021, o Conlrato n° 096/202 1 - SME, tendo como objeto a “prestagao de
servigos de locagao de veiculos, para atender as dentandas da Secretaria
Municipal da Educagao de Sobral”, oriundo do Pregao Eletronico n°
1 1 2/2020 - SMF.e seus anexos,ospreccitosdo dircitopublico,e aLeiFederal
n" 8.666/ 1 993,com suas alteragoes,c.aitida, outras Icis cspcciaisncccssarias
ao cumprimento dc scu objeto.DATADA ASS1NATURA: 02 dc setembro dc
2021. DOS S1GNATARIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
CONTRATANTE. Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA
JURIDICADASME.

01 tic fevemro de 2012 a 28 de
jancito de 2017

06 dc ignuio

novembm de
de 2021 a OS tic9148 EDNA LUCIA BRITO PI6U383/2021

i

MARIA DO SOCORRO QUEIROZ
ARAOAO CARNF.IRO

01 deahril de 2012 a 31 de margo tie 09 dc in de 2021 a 08 dc
le 2021

9435 PI60565/20212017

VIRGINIA CAVALCANTE
SOBRAL

02 dc maiodc 2011 a (IIdcmaiode 10 de ngoiio tie 2021 a 09 dc
nnvcmhto de 2021_3187 PI6U7I9/202I2016

ATON° 205/2021 -SEPLAG - O SECRETARIODOPLANEJAMENTOF.
GESTAO, no uso de suas atribuigoes legais, tendo em vista o que dispoe o
Artigo 68, Inciso V da Lei Organica do Municipio, c/c a Lei Municipal n°
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alteragoes constantes na Lei n°
1866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021. de 16 de fevereiro de
2021, o Art. 3" do Decreto if 2284/2019, de 22 dc outubro dc 2019,
eonsiderando a lei n" 1998, dc 30 dc abril dc 2020, c bem como o que dispoe
no Decreto n“ 2366, de 13 de margo de 2020, RESOLVE conceder, nos
termos do Art. 104, da Lei Municipal n”. 038 de 15 de dezembro de 1992,
L1CENOA PREMIO aos servidores do (a) SECRETARIAMUNICIPALDA
SAUDE, conforme o Anexo Unico deste Ato. PAGO MUNICIPAL
PREFEITO JOSfe EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR, em 02 de
setembro de 2021. Luiz Ramom Teixeira Carvalho - SECRETARIO DO'
PLANEJAMENTOEGESTAO.

EXTRATO DE RESCISAO UNILATERAL AO CONTRATO N”
097/2021- SME - PROCESSO N” PI63742/202 1 - CONTRATANTE:
Municipio dc Sobral, por intermedio da Secretaria Municipal da Educagao.
CONTRATADA: Einpresa Sousa Campclo Transportes LTDA, inscrita no
CNPJ n° 10.644.834/0001-93. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: A
rescisao tem por fundamento os artigos 78, incisoIc IV, c art. 79, inciso I,
todos da Lei if 8.666/93, bem como a Notificagao enviada por e-mail a
empresa supracitada em 31 de agosto de 2021. DO OBJETO: Pelo presente
instrumento, flea rescindido unilateralmente, a partir do dia 02 de setembro
de 2021, o Conlrato if 097/2021 - SME, tendo como objeto a “ prestagao de
servigos de locagao de veiculos, para atender as demandas da Secretaria
Municipal da Educagao dc Sobral”, oriundo do PregSo Eletronico if
1 1 2/2020-SMEe seus anexos,osprcccitos do direitopublico, e a LeiFederal
n" 8.666/1993,com suas alteragoes,c,ainda, outras leis especiais necessaries
ao cumprimento de seuobjeto. DATADA ASSINATURA: 02 de setembro dc
2021. DOS SIGNATARIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
CONTRATANTE. Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA
JURIDICADA SME.

ANEXO UNICO UP ATO NUt05/IC« - SEPLAG
MATRICUI.A NOME PERIODO AQIllSITlVO PERIODO OF. GOZO N“ PROCESS!)

MARCELOMF.MORIA
LOPES_ 09 de outubro tic 2007 a 08 de ouluhro

tic 2012_ 30 dcagiotto tic 2(12la 29 de

ode 2021
3419 PI60162/2021

AUR1CLEIDE DA SILVA
PONTF._ 10 dc fevereiro de 2012 a 09 tie

fevereiro de 2017_ 01 dc setembro de 2021 a 29
dc novewbro dc 2021_16757 PI54933/2021

FRANCISCO FREITAS
GURGEL JUNIOR

09 de ouluhro de 2002 a 08 de ouluhro
dc 2007 _13 dejul

outubroi
ho dc 2021 a 12 dc2750 PI57371/2021
dc 2021

CENTRAL DE LICITAGOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATO DE UCITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPALDE SOBRAL - PROCESSO SPUN”P162715/2021,EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N° 121/2021 - SEPLAG (BB N” 893148).
Aviso de Licitagao - Central de Licitagoes. Data de abertura: 15/09/2021 As
09:00h (Horario de Brasilia). OBJETO: Conlratagao de empresa
especializada na prestagao de servigos dc mao de obra terceirizada, para a
prestagao de servigos continuados cujos empregados sejam regidos pela
CONSOLIDACAO DAS LEIS TRABALHISTAS (CLT). para atender as
neeessidades da Prefeitura de Sobral, pelo periodo de 12 (doze) meses,
podendo scr prorrogado nos limites da lei, conforme especificagoes
constantes no Termo de Referenda. Valor do Edital: Gratuito.

INFORMAGOES: Site: http://licitacoes. sobral.cc.gov.br e a Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4“ andar. Fone: (88) 3677-1157 c 1146, Sobral - CE.
0 1 /09/2021.0Prcgoeiro - JORGELUIZDE SOUSA FERREIRAJUNIOR.

EX'IRATO DO CONTRATO N" 001/2021 - ESCOLA DINORATI
TOMAZ RAMOS - PROCESSO N“ PI57904/2021 - CONTRATANTE:
CONSELHO ESCOLAR DINORATI TOMAZ RAMOS, inscrito no CNPJ
sob o n“ 04.127.525/0001-43. CONTRATADA: ARIACIA JURANDY
OLIVEJRA JUVENCIO, inscrita no CNPJ sob o N° 40.910.360/0001-45 .
DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente CJontrato tem como
fundamento o art. 24, inciso II, da Lei no 8.666/93, a Cotagiio Elctronica no
2021/11366 c seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente dc
transcrigao. DO OBJETO: Conslitui objeto deste contrato a conlratagao de
empresa para prestagao do servigo de Dedelizagao e Descupinizagao,
conforme as especificagoes e quanlitativos previstos no Termo de
Referencia. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrato e dc R$ 150,00 (cento e cinquenta rcais), a ser pago com

EXTRATO DE UCITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPALDE SOBRAL -PROCESSO SPUN°P 163180/202 1,EDITAL
DO PREGAO ELETR6N1CO N" 123/2021 - SECJEL (SRP) (BB N"
893379). Aviso de Licitagao - Central de Licitagoes. Data de abertura:
16/09/2021 as 09:00h (llorario de Brasilia). OBJETO: Registro de Prcgo
para futuros e eventuais servigos de locagao de veiculos para atender as
demandas da Secretaria da Juvcntude, Esporte e Lazer, conforme as
especiflcagoes e quantitativos constantes no Termo de Referencia. Valor do


